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اخبار 2

خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

فقدان وسیله پستی

اردیبهشـت 1338در  دوم  تاریـخ  بـه  شـماره 2837  در  خراسـان  روزنامـه 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: خبرنـگار مـا از بیرجنـد اطـاع مـی دهـد 
درخش واقع در 70 کیلومتری بیرجند که یکی از دهسـتان های سرسـبز و پر 
جمعیت حوزه قاینات می باشـد فاقد صندوق یا دفتر پسـت اسـت. با توجه به 
کثـرت جمعیـت و موقعیت دهسـتان درخش اهالـی انتظار دارنـد که تقاضای 

آن هـا روزی عملـی شـده و صنـدوق پسـتی در ایـن محـل دایـر شـود.

مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی: 

افراد تحت تاثیر 
شرایط اقدام 

به فروش همه 
سهامشان نکنند و 
دست نگه دارند، 

چون به طور قطع 
افزایش پیدا 

خواهد کرد

ستون حرف مردم 
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انعکاس دهنده صادق نظرها، 
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 در ایامی که بحث بورس و سـهام عدالت مطرح  ●
اسـت و خیلی هـا مـی خواهنـد از شـرایط فعالیت 
در ایـن زمینـه بهـره مند شـوند،  مسـئولان اسـتان 
چنـدان اطـاع رسـانی بـرای مـردم انجـام نمـی 
دهنـد بـه همیـن دلیـل تعـداد مراجعـه بـه بانـک 

هـا زیـاد اسـت.
در حالی که تجهیزات مناسـبی در بیمارسـتان  ●

میاد بیرجند فراهم شـده اسـت اما به دلیل نبود 
متخصص امکان اسـتفاده از ایـن تجهیزات وجود 
نـدارد. چرا دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجنـد برای 

تامین پزشـک همکاری نمـی کند؟
آمـوزش  ● کرونـا  شـیوع  بـه  توجـه  بـا  امسـال 

دانـش آمـوزان بـه صـورت مجـازی و بـا سـختی 
هـا و مشـکات متعـدد بـرای معلمـان و خانـواده 
هـا انجـام شـد و حـالا هـم امتحانـات بـه صـورت 
مجـازی برگزار مـی شـود. کاش مسـئولان از حالا 
بـرای سـال تحصیلـی آینـده بـه گونـه ای برنامـه 
ریزی کننـد تا در صـورت ادامـه دار شـدن آموزش 
مجازی، مشـکات امسـال تکرار نشـود یا حداقل 

کـم باشـد.
مسـئولان حـوزه نظارتـی در بیرجنـد یـا نمـی  ●

خواهنـد یـا نمـی تواننـد نـرخ میـوه را بـه تعـادل 
برسـانند. قیمت ها نه تنها سرسـام آور اسـت بلکه 
در دو واحد فـروش در کنار هم نیز نـرخ ها با وجود 

تامیـن آن از یـک محـل، متفـاوت اسـت.
بعـد از مـدت هـا، سیسـتم روشـنایی خیابـان  ●

ارتـش کمـی بهبـود یافتـه اسـت، بـا وجـود ایـن، 
در برخـی نقـاط، درختـان نیـاز بـه اصـاح دارد تـا 

دامنـه روشـنایی وسـیع تـر شـود.
ترافیک و پـارک دوبـل در خیابان حکیـم نزاری  ●

بـه خصـوص در سـاعات عصـر و شـب بسـیار آزار 
دهنـده مـی شـود. چـرا هیـچ برنامـه ترافیکـی در 

ایـن معبـر پرتـردد اجـرا نمـی شـود؟
رسـیدن  ● فـرا  بـا  همـواره  القـورات  روسـتای 

فصـل گـرم سـال بـا مشـکل کـم آبـی مواجـه مـی 
شـود. مسـئولان بـرای رفـع این مشـکل هـم چاره 

کننـد. اندیشـی 
در طرح مسـکن مهر بیرجند، واحدهای زیادی  ●

در محدوده اراضی پشـت آرامسـتان احداث شده 
اسـت امـا ایـن نقطـه نـه از فضـای سـبز مناسـب 
برخـوردار اسـت و نـه فضـای آموزشـی متناسـب 
با جمعیـت سـاکن در آن احداث شـده. مسـئولان 
کمـی از توجه بیـش از حـد خود بـه جنوب شـهر را 

بـه ایـن نقطـه هـم معطـوف کنند.
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ندانسته ها از سهام عدالت 
خسروی 

سهام  آزادسازی  اباغیه  امسال  اردیبهشت  نهم   
15 خرداد به  10 اردیبهشت تا  عدالت صادر و از 
سهامداران فرصت داده شد تا برای مدیریت سهام به 
دو روش مستقیم و غیر مستقیم اقدام کنند اما در این 
بین، بسیاری از روستاییان نه تنها اطاع و آشنایی 
کافی برای عرضه و خرید و فروش سهام ندارند، بلکه 
آخرین سود واریزی را هم دریافت نکرده اند.یک 
ساکن روستای مسک با اشاره به این که آخرین مرحله 
سود سهام عدالت برای او واریز نشده است، می گوید: 

نمی دانم باید از کجا موضوع را پیگیری کنم.
 »کیانی« می افزاید: درباره خرید و فروش و عرضه 
سهام در بورس، فقط از رسانه ملی نکاتی را شنیده 
ام اما از جزئیات آن اطاع چندانی ندارم. یک بانوی 
ساکن روستا هم از چگونگی ثبت نام و مراحل آن 
اظهار بی اطاعی می کند و با تاکید بر این که باید 
روشی برای اطاع از جزئیات آزاد سازی سهام در 

اختیار روستاییان قرار می گرفت، ادامه می دهد: 
برای پیگیری این کار، به ناچار با یکی از آشنایان در 
شهر تماس گرفته ام.بانوی ساکن کاته سرخ هم با 
اشاره به این که از جزئیات خرید و فروش سهام عدالت 
بی اطاع است، می گوید: اگر اخباری هم در این باره 
منتشر شود، به دلیل دسترسی نداشتن به امکاناتی 
مانند اینترنت، نداشتن سواد کافی و... نمی توان 

اقدامی انجام داد. 

دست نگه دارید
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی نیز با اشاره به تشریح 
جزئیات آزاد سازی سهام عدالت از رادیو، تلویزیون 
و... از ارسال نامه به استانداری و فرمانداری ها برای 
اطاع رسانی خبر و ادامه می دهد: چنان چه افراد 
تا 15 خرداد به این منظور اقدام نکنند، در روش 
غیر مستقیم قرار می گیرند. »جعفری« با بیان این 
که حدود 14 درصد افراد روش مستقیم را انتخاب 
کرده و 86 درصد اقدامی نکرده اند که در روش غیر 

مستقیم قرار می گیرند، می افزاید: در روش مستقیم 
افراد با اطاعات کافی و در صورت تحلیل بازار، 
می توانند با دانش و سرمایه خود فعالیت کنند اما 
در روش غیر مستقیم، شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام افراد را مدیریت خواهند کرد و سود را 

برمی گردانند. 
وی به افراد توصیه می کند که تحت تاثیر شرایط، 
اقدام به فروش همه سهام نکنند و دست نگه دارند، 
چون به طور قطع افزایش پیدا خواهد کرد. به گفته 
وی، افرادی که سود سهام عدالت برای آن ها واریز 
با  افرادی که  نشده، دو دسته هستند؛ یک دسته 
ورود به سامانه و وارد کردن شماره ملی، اسم آن ها 
به عنوان سهامدار می آید که در صورت واریز نشدن 
سود، باید به بانک مراجعه و شماره شبا دریافت کنند 
که یک ماه پس از ثبت، سود برای آن ها واریز می شود. 
برای افرادی که در مراحل قبل موفق به ثبت نام نشده 
یا به هر دلیل اسم آن ها به عنوان سهامدار ثبت نشده 

است، نمی توان  کاری انجام داد.

آمار رنگارنگ در سبد جاماندگان کمک معیشتی 

زهـرا قربانی – سـران قـوا 24 آبان سـال گذشـته تصمیمی بـزرگ بـرای بنزین 
گرفتنـد.

 بر اسـاس این تصمیم بنزین سـهمیه بندی با قیمـت هر لیتر هـزار و 500 تومان 
و بنزیـن آزاد بـا قیمـت سـه هـزار تومـان به مـردم عرضـه می شـود. بـه دنبـال این 
تصمیم دولـت هم بـرای کمک بـه خانـواده ها بسـته معیشـتی در نظـر گرفت که 
در مرحلـه اول اجرای ایـن طرح از 226 هـزار و 461 خانـوار یارانه بگیر اسـتان 
177 هـزار و 623 خانوار زیر پوشـش قـرار گرفتند که بـه دنبال ثبـت اعتراض و 
رسـیدگی به درخواسـت ها 23 هـزار خانوار دیگـر نیز به فهرسـت اضافه شـدند 

و فقط 17 درصـد یارانه بگیران، هنوز مشـمول این بسـته معیشـتی نیسـتند.
به گفته مدیر کل تعـاون، کار و رفاه اجتماعی اسـتان از 240 هـزار خانوار یارانه 
بگیـر اسـتان ، 200 هزار خانـوار این سـبد حمایتـی را دریافت می کننـد که این 

آمـار معادل 83 درصـد یارانه بگیران اسـت.
 به گفته »اشـرفی« با توجـه به ثبت تولـد و وفـات، تعداد یارانـه بگیران اسـتان هر 
مـاه تغییر مـی کنـد و ایـن آمارها بـر اسـاس آخریـن اطاعـات دریافتـی از وزارت 

تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اسـت.
وی به این نکته هم اشـاره کرد که یارانـه بگیرانی که تا 10 خـرداد برای دریافت 
تسـهیات یک میلیـون تومانی اقـدام کردند تا 22 خرداد تسـهیات به حسـاب 

آن ها واریز می شـود.

تمدید تسلیم اظهارنامه های مالیاتی 

مهلت تسلیم اظهارنامه های مالیاتی عملکرد سال ۹8 و ۹۹ دو ماه تمدید 
شد.مدیرکل امور مالیاتی استان گفت: این تمدید به دلیل شیوع بیماری کرونا 
و ضرورت اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و همچنین لزوم حمایت از 
فعالان اقتصادی در این شرایط خاص انجام شد. به گفته »نباتی« بر این اساس 
اشخاص حقیقی یا صاحبان مشاغل برای ارائه اظهارنامه مالیات مستقیم 
عملکرد سال ۹8 تا 31 مرداد و اشخاص حقوقی و صاحبان اماک اجاره ای تا 
31 شهریور مهلت دارند. همچنین مشمولان قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز 
باید حداکثر تا 15 شهریور اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار 13۹۹ 

خود را ارائه کنند. 

گزارشی از نوبرانه ها روی پیشخوان فروش

گیلاس های بد»مزه« 
انصـاری- خـرداد بـه نیمـه نزدیـک شـد امـا نوبرانـه هـا 
همچنـان روی خـط گرانـی سـیر مـی کننـد، گاه نـرخ 
هایی اعـام می شـود کـه خریـداران انگشـت حیـرت به 
دهان مـی گیرند تـا جایی کـه برخی هنـوز نتوانسـته اند 
از شـدت تنـدی قیمت هـا لـب بـه آن بزننـد. در حالی که 
نوبرانـه هایی چـون گوجه سـبز 18 تا 25 هـزار تومانی، 
تـوت فرنگـی 20 هـزار تومانـی، زردآلـوی 35 هـزار 
تومانـی روی قفسـه میـوه فروشـی هـا عرضـه مـی شـود، 
حـالا گیـاس 70 هـزار تومانـی و انبـه 47 هـزار تومانی 
به خریداران عرضه شـده اسـت. به گـزارش خبرنـگار ما 

در این شـرایط، برخی فروشـندگان که از کاهش قدرت 
خرید مردم مطلع هسـتند، با بسـته بندی هـای کوچک 
نوبرانه ها سـعی می کنند حس خریـد را در آنان تحریک 

کننـد و آن هـا هـم از مـزه نوبرانـه ها بچشـند. 

ارزان ترین و گران ترین
رئیـس اتحادیـه میـوه و تـره بـار بیرجنـد در گفـت وگـو بـا 
خبرنـگار مـا گـران تریـن میـوه بـازار را گیـاس و ارزان 
تریـن را هندوانه دانسـت وگفـت: در میـدان بـار، زردآلو 
بـا توجـه بـه ارقامـی کـه دارد بـه قیمـت هـای هشـت 

هزارتومـان، 17 هـزار تومـان و 24 هـزار تومـان عرضـه 
می شـود و در مراکز فـروش با 25 درصد سـود به دسـت 
مشـتری مـی رسـد. بـه گفتـه »حیـدری« امسـال گوجـه 
سـبز در بـازار کمتـر اسـت و از قیمـت روزهـای اول آن 
کاسـته شـده امـا بـاز هـم بـه نسـبت، گـران اسـت. وی بـا 
اشـاره بـه افـت تولیـد زردآلـوی اسـتان گفـت: میـزان 
زردآلوهـای بیرجنـد بـه دلیـل تگـرگ کاهـش یافـت و 
زردآلـوی طبـس هـم در اسـتان هـای دیگـر عرضـه مـی 
شـود و علت گرانـی آن در بـازار بیرجند، حمل از اسـتان 

هـای مجـاور اسـت.

سومین تجربه بدون کرونا

روز سفید 
روز گذشته مورد جدیدی از ابتا به کرونا در استان 
شناسایی نشد و آمار مبتایان در استان روی عدد 
67۹ نفر ثابت ماند.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند گفت: در 24 ساعت گذشته، 
از 64  آزمایش انجام شده، همه موارد منفی بود و 
مورد مثبتی شناسایی نشد. »مهدی زاده« افزود: 

از مجموع بیماران، 625 نفر با حال عمومی خوب 
ترخیص شدند و ۹ بیمار هم در بیمارستان بستری 
هستند و آمار جان باختگان هم بدون تغییر 45 
نفر است. به گفته وی، بر این اساس، بیرجند، 
طبس، درمیان، قاینات، زیرکوه، سرایان، فردوس، 
بشرویه، نهبندان، سربیشه و خوسف بدون تغییر 
در مقایسه با روز گذشته به ترتیب هر کدام 215، 
154، 83، 6۹، 46، 3۹، 27، 1۹، 14، 8 و 4 

بیمار دارند.

 اعتبار 320 میلیونی 
برای باغ جهانی استان

320 میلیون تومان اعتبار ملی برای مرمت باغ موزه جهانی اکبریه 
بیرجند اختصاص یافت. مسئول موزه های اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گفت: از این رقم 300 میلیون تومان 
برای مرمت باغ اکبریه و 20 میلیون تومان برای مرمت اشیای موزه این 
باغ هزینه خواهد شد. »شعیبی« افزود: با این اعتبار مرمت اتاق های این 

باغ نیز در دستور کار قرار می گیرد.


